
УСТАНОВИЛА:

 

В Кабардино-Балкарское УФАС России поступила жалоба Крутинина В.А. на
действия заказчика при проведении запроса котировок.

Согласно жалобе заявителя, запрос котировок проводится с
нарушением требований Закона о закупках.

На основании вышеизложенного, заявитель просит отменить запрос
котировок №31807036950 «Поставка автомобиля».

Рассмотрев доводы, изложенные в жалобе Крутинина В.А., изучив
материалы дела, Комиссия Кабардино-Балкарского УФАС России по
контролю в сфере товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц пришла к следующим выводам:

17.10.2018 ч. в единой информационной системе в сфере закупок
http://www.zakupki.gov.ru заказчиком опубликован запрос котировок
№31807036950 «Поставка автомобиля» (для неограниченного круга лиц путем
размещения извещения о проведении такого аукциона и документации об аукционе
с начальной (максимальной) цены договора — 679 066,67 рублей.

В извещении о проведении открытого аукциона в электронной форме
предусмотрено: Дата и время окончания подачи заявок- 29.10.2018г. в 10:00ч.; Дата
и время рассмотрения и оценки котировочных заявок -29.10.2018г. в 10:00ч.

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией УФАС по КБР установлено, что
24.10.2018г. проведение запроса котировок №31807036950 «Поставка автомобиля»
отменено заказчиком.

В связи с тем, что обжалуемая закупка по состоянию на 25.10.2018г. отменена,
Комиссия УФАС по КБР не может дать правовую оценку доводам указанным в
жалобе Крутинина В.А.

На основании вышеизложенного, руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите конкуренции»
Комиссия,

http://www.zakupki.gov.ru/

